
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-07-2020 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 77  del   30-07-2020

OGGETTO:VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 (ART.
175, COMMA 4, D. LGS. N. 267/2000)

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 08:30, nella Sede

municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 ROSSI GIOVANNA SINDACO Presente

NATALE BRUNO ASSESSORE Presente 
FINCO SILVIA ASSESSORE Presente
RODIGHIERO GIACOMO ASSESSORE Assente 
FLAMINIO ALBERTO ASSESSORE Assente
LAZZARO MARA ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta il Sig.   MALPARTE STEFANIA   Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO ROSSI GIOVANNA assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con deliberazione C.C. n. 95 del 23/12/2019, esecutiva, è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2020-2022;
che con deliberazione C.C. n. 96 del 23/12/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario per gli anni 2020-2022;
che con deliberazione di G.C. n. 18 del 19/02/2020 è stato approvato il Piano esecutivo di
gestione 2020-2022;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n.
118/2011, i quali dispongono che:

“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);
“In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato
dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni,
e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti
necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non
ratificata” (comma 5);

Visto il contributo deliberato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo di €
73.000,00 per attività di centri estivi organizzati nel territorio comunale, già finanziati con risorse
proprie su vari capitoli di bilancio e da rendicontare, e ritenuto pertanto di prevedere un apposito
capitolo di entrata, destinando a pareggio le corrispondenti risorse proprie a specifico capitolo di
spesa per contributi straordinari alle famiglie connessi all’emergenza Covid-19;

Visto altresì il contributo per nuovi investimenti concessi dallo Stato per € 130.000,00 comunicato
con nota agli atti di protocollo dal Responsabile del Settore LL.PP. – Urbanistica – Espropri e che
sarà utilizzato per la manutenzione straordinaria di strade, marciapiedi ecc;

Visto il prospetto riportato in allegato 1) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di
cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, del quale si riportano le
risultanze finali:

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 138.000,00

CA € 138.000,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00

CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 138.000,00

CA € 138.000,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00

CA € 0,00

TOTALE A PAREGGIO
CO € 138.000,00 € 138.000,00

CA € 138.000,00 € 138.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-07-2020 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento € 65.000,00

Variazioni in diminuzione € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento € 65.000,00

Variazioni in diminuzione €   0,00

TOTALE A PAREGGIO € 65.000,00 € 65.000,00

ANNO 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento € 0,00

Variazioni in diminuzione € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento € 0,00

Variazioni in diminuzione € 0,00

TOTALE A PAREGGIO € 0,00 € 0,00

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato 2);

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art.
153 del D.L gs. n. 267/2000;

Dato atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Collegio dei revisori per l’acquisizione del
parere previsto dall’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art.
175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio 2019/2021 le variazioni sopra indicate;

Visto il d. Lgs. n. 267/2000;
Visto il d. Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza e di1)
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate
nell’allegato 1) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO € 138.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-07-2020 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



CA € 138.000,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00

CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 138.000,00

CA € 138.000,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00

CA € 0,00

TOTALE A PAREGGIO
CO € 138.000,00 € 138.000,00

CA € 138.000,00 € 138.000,00

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento € 65.000,00

Variazioni in diminuzione € 65.000,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento € 0,00

Variazioni in diminuzione €   0,00

TOTALE A PAREGGIO € 65.000,00 € 65.000,00

ANNO 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento € 0,00

Variazioni in diminuzione € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento € 0,00

Variazioni in diminuzione € 0,00

TOTALE A PAREGGIO € 0,00 € 0,00

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati2)
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega (all. 2), quale parte integrante e
sostanziale;

di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei revisori per l’acquisizione del3)
parere ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000;

di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine4)
di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175,
comma 4, D.Lgs. n. 267/2000;

di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art.5)
216, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000;

di demandare al Settore Servizi Finanziari gli adempimenti conseguenti all’apertura del6)
conto corrente bancario dedicato alle donazioni.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-07-2020 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del d.Lgs. n. 267/2000.

Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  90  DEL  28-07-20

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-07-2020 Pag.  5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 77  del   30-07-2020

OGGETTO:VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 (ART.
175, COMMA 4, D. LGS. N. 267/2000)

_______________

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in
forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
ROSSI GIOVANNA

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-07-2020 Pag.  6 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      10 DEL 28-07-2020
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

VARIAZIONE D'URGENZA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE DI BILANCIO

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

E        369     0 CONTRIBUTO EMERGENZA COVID-19 CASSA DI
RISPARMIO PDRO (U 2417)

2.01.03.02.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

73.000,00

73.000,00

73.000,00

0,00

0,00

73.000,00

400 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

E        910     0 CONTRIBUTO STATALE SPESE D'INVESTIMENTO 4.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

200.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00

65.000,00

65.000,00

65.000,00

65.000,00

65.000,00

0,00

265.000,00

314 UFFICIO VIABILITA'

U       3196     0 CONTRIBUTO A FAMIGLIE PER EMERGENZA COVID-19 12.05-1.04.02.02.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

73.000,00

73.000,00

73.000,00

0,00

0,00

73.000,00

400 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

U       4230     4 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE,
MARCIAPIEDI E PIAZZE

10.05-2.02.01.09.012 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

74.161,28

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

67.817,28

65.000,00

65.000,00

65.000,00

65.000,00

65.000,00

0,00

132.817,28

314 UFFICIO VIABILITA'

COMUNE SELVAZZANO DENTRO                     PROP. VARIAZ.       10  del  28-07-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      10 DEL 28-07-2020
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

VARIAZIONE D'URGENZA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE DI BILANCIO

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 138.000,00 138.000,00 0,00

2021 65.000,00 65.000,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 138.000,00 138.000,00 0,00

COMUNE SELVAZZANO DENTRO                     PROP. VARIAZ.       10  del  28-07-2020                                                                                                      Pag.2



COMUNE SELVAZZANO DENTRO

PROP. VARIAZ. NUMERO    10 DEL 28-07-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione

VARIAZIONE D'URGENZA

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 6.367.867,35 0,00 0,00 6.367.867,35

Avanzo di amministrazione
2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

196.529,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

196.529,53
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

5.448.072,33
2.895.379,99

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.448.072,33
2.895.379,99

0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2020
2021
2022

Cassa

9.117.213,00
8.686.383,47
8.636.115,33

12.804.086,88

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

9.117.213,00
8.686.383,47
8.636.115,33

12.804.086,88

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2020
2021
2022

Cassa

1.180.006,67
930.511,55
930.511,55

1.484.946,42

73.000,00
0,00
0,00

73.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.253.006,67
930.511,55
930.511,55

1.557.946,42

Titolo 3: Entrate extratributarie

2020
2021
2022

Cassa

4.791.152,62
4.856.384,83
4.856.384,83
6.019.161,28

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.791.152,62
4.856.384,83
4.856.384,83
6.019.161,28

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

4.638.083,45
13.830.962,52
7.186.231,85
6.498.894,38

65.000,00
65.000,00

0,00
65.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.703.083,45
13.895.962,52
7.186.231,85
6.563.894,38

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

1.258,62

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.258,62

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

3.300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

26.524.000,00
26.524.000,00
26.524.000,00
26.542.188,07

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

26.524.000,00
26.524.000,00
26.524.000,00
26.542.188,07

TOTALE ENTRATE

2020
2021
2022

Cassa

55.195.057,60
61.023.622,36
51.433.243,56
63.018.403,00

138.000,00
65.000,00

0,00
138.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

55.333.057,60
61.088.622,36
51.433.243,56
63.156.403,00

Pag. 1 di 2



COMUNE SELVAZZANO DENTRO

PROP. VARIAZ. NUMERO    10 DEL 28-07-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022

Cassa

14.385.318,07
13.858.098,21
13.790.793,39
15.948.795,34

73.000,00
0,00
0,00

73.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

14.458.318,07
13.858.098,21
13.790.793,39
16.021.795,34

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

9.811.081,57
16.059.689,40

6.747.500,00
9.293.110,64

65.000,00
65.000,00

0,00
65.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

9.876.081,57
16.124.689,40
6.747.500,00
9.358.110,64

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

1.174.657,96
1.281.834,75
1.070.950,17
1.183.316,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.174.657,96
1.281.834,75
1.070.950,17
1.183.316,96

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

3.300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

26.524.000,00
26.524.000,00
26.524.000,00
26.765.046,73

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

26.524.000,00
26.524.000,00
26.524.000,00
26.765.046,73

TOTALE USCITE

2020
2021
2022

Cassa

55.195.057,60
61.023.622,36
51.433.243,56
56.490.269,67

138.000,00
65.000,00

0,00
138.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

55.333.057,60
61.088.622,36
51.433.243,56
56.628.269,67

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

6.528.133,33

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.528.133,33

Pag. 2 di 2



                                                   COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 28-07-2020      n.protocollo:      10

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 744.756,48 744.756,48
previsione di competenza 2.026.838,58 65.000,00 2.091.838,58
previsione di cassa 2.771.595,06 65.000,00 2.836.595,06

Totale programma residui presunti 1.030.556,40 1.030.556,40
previsione di competenza 3.248.583,17 65.000,00 3.313.583,17
previsione di cassa 4.279.139,57 65.000,00 4.344.139,57

TOTALE MISSIONE residui presunti 1.209.582,48 1.209.582,48
previsione di competenza 3.287.583,17 65.000,00 3.352.583,17
previsione di cassa 4.497.165,65 65.000,00 4.562.165,65

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 215.756,70 215.756,70
previsione di competenza 640.486,00 73.000,00 713.486,00
previsione di cassa 856.242,70 73.000,00 929.242,70

Totale programma residui presunti 215.756,70 215.756,70
previsione di competenza 640.486,00 73.000,00 713.486,00
previsione di cassa 856.242,70 73.000,00 929.242,70

TOTALE MISSIONE residui presunti 777.702,21 777.702,21
previsione di competenza 3.676.793,77 73.000,00 3.749.793,77
previsione di cassa 4.454.495,98 73.000,00 4.527.495,98

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 5.875.945,86 5.875.945,86

previsione di competenza 55.195.057,60 138.000,00 55.333.057,60

previsione di cassa 56.490.269,67 138.000,00 56.628.269,67

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 5.875.945,86 5.875.945,86

previsione di competenza 55.195.057,60 138.000,00 55.333.057,60

previsione di cassa 56.490.269,67 138.000,00 56.628.269,67

Pag.1



                                                   COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  103 Trasferimenti correnti da Imprese residui presunti
previsione di competenza 73.000,00 73.000,00
previsione di cassa 73.000,00 73.000,00

TOTALE TITOLO residui presunti 304.939,75 304.939,75
previsione di competenza 1.180.006,67 73.000,00 1.253.006,67
previsione di cassa 1.484.946,42 73.000,00 1.557.946,42

TITOLO    4 Entrate in conto capitale

Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 608.434,90 608.434,90
previsione di competenza 122.190,00 65.000,00 187.190,00
previsione di cassa 982.470,81 65.000,00 1.047.470,81

TOTALE TITOLO residui presunti 1.455.220,21 1.455.220,21
previsione di competenza 4.638.083,45 65.000,00 4.703.083,45
previsione di cassa 6.498.894,38 65.000,00 6.563.894,38

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 9.813.209,33 9.813.209,33

previsione di competenza 49.550.455,74 138.000,00 49.688.455,74

previsione di cassa 56.650.535,65 138.000,00 56.788.535,65

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 9.813.209,33 9.813.209,33

previsione di competenza 55.195.057,60 138.000,00 55.333.057,60

previsione di cassa 56.650.535,65 138.000,00 56.788.535,65

Pag.2



COMUNE SELVAZZANO DENTRO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 6.367.867,35

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 73.000,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 73.000,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE SELVAZZANO DENTRO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 65.000,00 65.000,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 65.000,00 65.000,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE SELVAZZANO DENTRO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.


